## منابع<sup>۱</sup>

۱. ابن اثیر، عزالدین؛ *اسد الغابة فی معرفة الصحابه*؛ تحقیق و تعلیق محمد ابراهیم البنا و محمد احمد عاشور، بی جا: دارالشعب، بی تا.
۲. \_\_\_\_\_؛ *الکامل فی التاریخ*؛ بیروت: دار صادر للطباعة و النشر و دار بیروت للطباعة و النشر، ۱۳۸۶ق/ ۱۹۶۶م.
۳. ابن حجر عسقلانی، شهاب‌الدین ابی‌الفضل؛ *الاصابة فی تمییز الصحابه*؛ تحقیق عمرو و یونس، بیروت: دار الکتب العلمیه، ۱۸۵۳م. (جلد ۳ این کتاب شامل جلدهای ۵ و ۶ چاپ‌های قدیم است).
۴. ابن اعثم، احمد؛ *الفتوح*؛ ج ۱، بیروت: دار الکتب العلمیه، ۱۴۰۶ق/ ۱۹۸۶م.
۵. ابن داوود حلّی، السید؛ *رجال ابن داوود*؛ تحقیق سید محمد صادق آل بحر العلوم، نجف: منشورات مطبعة الحیدریه، ۱۳۹۲ق/ ۱۹۷۲م.
۶. ابن سعد، محمد؛ *الطبقات الکبری*؛ بی جا: دار صادر، بی تا.
۷. ابن شهر آشوب، السید؛ *مناقب آل ابی طالب*؛ تحقیق لجنة من اساتذة النجف الاشرف، نجف: مطبعة الحیدریه، ۱۳۷۶ق/ ۱۹۵۶م.
۸. ابن طباطبا، ابراهیم بن ناصر؛ *منتقلة الطالبیه*؛ ج ۱، نجف: انتشارات المكتبة الحیدریه، ۱۳۸۸ق/ ۱۹۶۸م.
۹. ابن غضائری، احمد؛ *رجال ابن الغضائری*؛ تحقیق سید محمدرضا جلالی، ج ۱، قم: دار الحدیث، ۱۴۲۲ق/ ۱۳۸۰ش.
۱۰. اشعری، احمد بن محمد بن عیسی؛ *کتاب النوادر*؛ ج ۱، قم: انتشارات مدرسه امام مهدی علیه السلام، ۱۴۰۸ق.
۱۱. امینی، علامه؛ *الغدیر*؛ ج ۴، بیروت: دارالکتب العربی، ۱۳۹۷ق/ ۱۹۷۷م.
۱۲. الامین، محسن؛ *اعیان الشیعه*؛ حقه و اخرجه حسن الامین، بیروت: دار التعارف للمطبوعات، ۱۴۰۳ق/ ۱۹۸۳م.

---

۱. منابعی که در آن‌ها اسم کوچک مؤلف ذکر نشده، منابع نرم‌افزاری‌اند که از نرم‌افزار مکتبه اهل‌البيت علیهم السلام استفاده شده است.

خاندان اشعری و تأثیر آن بر سیر تحول مکتب حدیثی قم □ ۴۱

۱۳. براقی، السید؛ *تاریخ الکوفه*؛ تحقیق ماجد احمد العطیه، استدراکات محمد صادق آل بحر العلوم، ج ۱، بی جا: انتشارات المکتبه الحیدریه، ۱۴۲۴ق / ۱۳۸۲ش.

۱۷. جعفریان، رسول؛ *تاریخ تشیع در ایران از آغاز تا قرن دهم هجری*؛ ج ۱، قم: انتشارات انصاریان، ۱۳۷۵ش.
۱۸. حلی، علامه؛ *خلاصه الاقوال*؛ تحقیق جواد قیومی، ج ۱، بی جا: مؤسسه نشر الفقاهه، ۱۴۱۷ق.
۱۹. حموی، یاقوت؛ *معجم البلدان*؛ بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۳۹۹ق / ۱۹۷۹م.
۲۰. خوانساری، محمد باقر؛ *روضات الجنات*؛ ج ۱، قم: انتشارات اسماعیلیان، ۱۳۹۰ق.
۲۱. خوبی، السید؛ *معجم رجال الحدیث*؛ ج ۵، بی جا: بی نا، ۱۴۱۳ق / ۱۹۹۲م.
۲۲. خضری، احمد رضا و...؛ *تاریخ تشیع*؛ ج ۲، بی جا: سمت، ۱۳۸۵ش.
۲۳. دوانی، علی؛ *مفاخر اسلام*؛ بی جا: بنیاد فرهنگی امام رضا (ع)، بی نا.
۲۴. سمعانی، السید؛ *الانساب*؛ تعلیق عبدالله عمر البارودی، ج ۱، بیروت: دار الجنان للطباعة و النشر و التوزیع، ۱۴۰۸ق / ۱۹۸۸م.
۲۵. صدوق، الشیخ؛ *من لا یحضره الفقیه*؛ تصحیح و تعلیق علی اکبر غفاری، ج ۲، بی جا: مؤسسه النشر الاسلامی التابعة لجماعة المدرسين بقم المشرفة، بی نا.
۲۶. طبری، السید؛ *تاریخ الطبری*؛ مراجعه و تصحیح و ضبط: نخبه من العلماء الاجلاء، ج ۴، بیروت: مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ۱۴۰۳ق / ۱۹۸۳م.
۲۷. طوسی، الشیخ؛ *اختیار معرفة الرجال*؛ تصحیح و تعلیق میر داماد استرآبادی و تحقیق سید مهدی رجایی، قم: مؤسسه آل البيت عليهم السلام لإحياء التراث، ۱۴۰۴ق.
۲۸. \_\_\_\_\_؛ *الفهرست*؛ تحقیق جواد قیومی، ج ۱، بی جا: مؤسسه نشر الفقاهه، ۱۴۱۷ق.

۴۲ □ دو فصلنامه حدیث پژوهی، سال سوم، شماره پنجم، بهار و تابستان ۱۳۹۰

۲۹. \_\_\_\_\_؛ رجال الطوسی؛ تحقیق جواد قیومی اصفهانی، ج ۱، قم: مؤسسه النشر الاسلامی التابعة لجماعة المدرسين بقم المشرفة، ۱۴۱۵ق.
۳۰. طوسی، محمد بن حسن؛ کتاب الغیبه؛ بیروت: دارالکتاب الاسلامی، بی تا.
۳۱. فقیهی، علی اصغر؛ تاریخ مذهبی قم؛ قم: انتشارات اسماعیلیان، بی تا.
۳۲. قمی، حسن بن محمد بن حسن بن سائب بن مالک اشعری؛ تاریخ قم؛ ترجمه تاج الدین حسن خطیب، تحقیق محمدرضا انصاری قمی، ج ۱، قم: کتابخانه بزرگ حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی، ۱۳۸۵ش.
۳۳. \_\_\_\_\_؛ تصحیح سید جلال الدین تهرانی، تهران: انتشارات توس، ۱۳۶۱ش.
۳۴. مجلسی، علامه؛ بحار الانوار؛ ج ۲، بیروت: مؤسسه الوفاء، ۱۴۰۳ق/ ۱۹۸۳م.
۳۵. مقدس زاده، سید محمد؛ رجال قم و بحشی در تاریخ آن؛ بی جا: چاپخانه مهر ایران، ۱۳۳۵ش.
۳۶. مهاجر، الشیخ جعفر؛ رجال الاشعریین من المحدثین و اصحاب الائمه علیهم السلام؛ قم: مرکز العلوم و الثقافة الاسلامیه، ۱۳۸۶ش.
۳۷. نجاشی، السید؛ رجال النجاشی؛ ج ۵، قم: مؤسسه النشر الاسلامی التابعة لجماعة المدرسين بقم المشرفة، ۱۴۱۶ق.